
1 

公益財団法人北九州市芸術文化振興財団 令和７年度 定時評議員会議事録 

 

１ 日   時 

 

２ 会   場 

 

 

３ 評議員の現在数 

 

４ 出 席 者 

 

 

 

５ 議 事 事 項 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６ 議長及び議事

録署名人の選

定に関する事

項 

 

７ 議事の経過 

及び発言趣旨 

 

理   事  

 

 

議   長 

 

 

 

令和７年６月２０日（金）１４時５０分～１５時４５分 

 

北九州市小倉北区室町一丁目１番１号 

北九州芸術劇場 ６階 創造工房「セミナールーム」 

 

評議員 ４名 

 

評議員 井上 龍子、小鉢 由美、田中 正直、中野 利孝 以上４名 

理 事 久保山 雅彦 以上１名 

監 事 堀田 靖治  以上１名 

 

（１） 報告事項 令和６年度（公財）北九州市芸術文化振興財団 

の事業報告について 

（２） 議案第１号 令和６年度（公財）北九州市芸術文化振興財団 

の決算について 

（３） 議案第２号～第４号（公財）北九州市芸術文化振興財団評議員 

の選任について 

（４） 議案第５号～第１３号（公財）北九州市芸術文化振興財団理事 

の選任について 

（５） 議案第１４号～第１５号（公財）北九州市芸術文化振興財団監事 

の選任について 

 

「定款第１８条」により議長、「定款第２２条第２項」により議事録署名

人を出席評議員の中から選出 

 

 

 

定足数を満たしていることを確認した後、田中評議員が議長となり議事を

進行 

 

〔 職務状況の報告 〕 

 

  

それでは、ただいまからお手元の議案により、議事を進めてまいりたいと

思います。 

 



2 

 

議   長 

 

 

議   長 

 

 

事 務 局 

 

議   長 

 

 

 

議   長 

 

 議   長 

 

 

事 務 局 

 

議   長 

 

 

監   事 

 

議   長 

 

 

議   長 

 

 

 

 

 

 議   長  

 

 

 議   長 

 

 

本日は、報告事項 1件、議案第１号～１５号についてご審議いただく予定

になっております。議事の進行についてご協力をよろしくお願いします。 

 

それでは、「令和６年度（公財）北九州市芸術文化振興財団の事業報告に

ついて」事務局より説明を受けます。 

 

〔 説明 〕 

 

ただいまの事務局説明について、ご意見、ご質問等ございましたらお願い

いたします。１号議案の決算報告と関連がございますので実績をよくご確認

いただきたいと思います。 

 

ご意見、ご質問等がなければ、このまま議案の審議に移ります。 

 

まず、議案第１号「令和６年度（公財）北九州市芸術文化振興財団の決算

について」事務局より説明を受けます。 

 

〔 説明 〕 

 

ただいまの議案につきまして、監事による監査をうけております。審議に

入ります前に、堀田監事より監査報告をお願いします。 

 

〔 説明 〕 

 

それでは、議案第１号についてご審議をお願いします。ご意見、ご質問等

ございましたらお願いいたします。 

 

ご質問、ご意見等が無いようでしたら、議案第１号はご承認いただいたも

のとしてよろしいでしょうか。 

 

〔 異議なし 〕 

 

 

ありがとうございます。議案第１号につきましては、評議員の皆様により

承認されました。 

 

続きまして、議案第２号～４号「（公財）北九州市芸術文化振興財団評議

員の選任について」事務局より説明を受けます。 



3 

 

事 務 局 

 

 

 

 

議   長 

 

 

 

 

議   長 

 

 

 

 

 

 

議   長 

 

 

議   長 

 

 

事 務 局 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 議   長 

 

 

 

 

〔 説明 〕 

議案第２号 評議員：井上 龍子（重任） 

議案第３号 評議員：小鉢 由美（重任） 

議案第４号 評議員：中野 利孝（重任） 

 

ただいまの事務局説明について、ご審議をお願いします。ご意見、ご質問

等ございましたらお願いいたします。 

 

〔 異議なし 〕 

 

ご質問、ご意見等が無いようでしたら、評議員候補一人ずつに対し賛否を

いただきます。 

議案第２号（議案第３号、議案第４号）はご承認いただいたものとしてよ

ろしいでしょうか。 

 

〔 異議なし 〕 

 

ありがとうございます。評議員の皆様により、全て承認され可決いたしま

した。 

 

続きまして、議案第５号～１３号は、「（公財）北九州市芸術文化振興財団

理事の選任について」事務局より説明を受けます。 

 

〔 説明 〕 

議案第５号  理事：大野 弘（新任） 

議案第６号  理事：久保山 雅彦（重任） 

議案第７号  理事：郷田 郁子（新任） 

議案第８号  理事：古浦 修子（新任） 

議案第９号  理事：篠崎 史紀（新任） 

議案第１０号 理事：調 弘誓 （重任） 

議案第１１号 理事：辻󠄀田 淳一郎（重任） 

議案第１２号 理事：羽田野 隆士（新任） 

議案第１３号 理事：龍 亜希（重任） 

 

ただいまの事務局説明について、ご審議をお願いします。ご意見、ご質問

等ございましたらお願いいたします。 

 

 



4 

 

 評 議 員 

 

事 務 局 

 

議   長 

 

 

 

 

 

 

 

議   長 

 

 

議   長  

 

 

 事 務 局 

 

 

 

議   長 

 

 

 

 

 議   長  

 

 

 

 

 

 

議   長 

 

 

 

 

調さんはメールで転勤と伺いました。 

 

現段階では内示となっております。 

 

他にご質問、ご意見等が無いようでしたら、役員候補一人ずつに対し賛否

をいただきます。 

議案第５号（議案第６号、議案第７号、議案第８号、議案第９号、議案第

１０号、議案第１１号、議案第１２号、議案第１３号）はご承認いただいた

ものとしてよろしいでしょうか。 

 

〔 異議なし 〕 

 

ありがとうございます。評議員の皆様により、全て承認され可決いたしま

した。 

 

続きまして、議案第１４号～１５号「（公財）北九州市芸術文化振興財団

監事の選任について」事務局より説明を受けます。 

 

〔 説明 〕 

議案第１４号 監事：吉水 請子（新任） 

議案第１５号 監事：中村 彰雄（新任） 

 

ただいまの事務局説明について、ご審議をお願いします。ご意見、ご質問

等ございましたらお願いいたします。 

 

〔 異議なし 〕 

 

ご質問、ご意見等が無いようでしたら、役員候補一人ずつに対し賛否をい

ただきます。 

議案第１４号（議案第１５）はご承認いただいたものとしてよろしいでし

ょうか。 

 

〔 異議なし 〕 

 

ありがとうございます。評議員の皆様により、全て承認され可決いたしま

した。 

 

 



5 

議 長 

事 務 局 

議 長 

事 務 局 

８ 事 務 局 

９ 議事録作成者 

以上で、本日予定しておりました議案等について、評議員の皆様により原

案どおり賛成多数で可決成立いたしました。 

事務局より、議事録等の説明をお願いします。 

事務局より、本日の議事録作成についてご説明・ご提案いたします。定款

「第２２条 第２項（議事録）」により、議長 及び 出席評議員のうち１

名が議事録に記名押印するとなっており、田中議長と、もうお一方の署名が

必要となります。 

そこで、今回は、中野評議員に署名押印をお願いしたいと思いますが、い

かがでしょうか。  

〔 異議なし 〕 

それでは、これをもちまして、議事を終了させていただきます。 

ご協力ありがとうございました。 

以降の進行を事務局にお返しします。 

田中評議員、ありがとうございました。 

以上をもちまして、令和７年度定時評議員会を終了させていただきます。 

本日は、誠にありがとうございました。 

閉会。 

総務文化部長（劇場支配人） 山口 奈穂子 

総務課長  大庭 麻由美 

経営企画室長（兼務）  大庭 麻由美 

埋蔵文化財調査室長  中村 利至久 

音楽事業課長  西村 佳代子 

音楽事業担当課長  竹内 剛 

埋蔵文化財調査室事業担当課長（兼務） 竹内 剛 

劇場事業課長 川尻 くみ 

舞台技術管理課長  樋田 浩昭 

テクニカルディレクター 中村 国寿 

総務課長  大庭 麻由美 




